
Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2019 

 

COMUNE DI PULA 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

Proposta  DELG1-86-2019 del  17/04/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE N. 68 

Adottata nella seduta del 19/04/2019 
 

 
 

OGGETTO: Concessione ingresso gratuito al sito archeologico di Nora alla classe 
5^ della Scuola Primaria "Su Rondò" in data 26 aprile 2019.   

 
 

L'anno 2019 ( Duemiladiciannove ) il giorno 19 ( diciannove ) del mese di APRILE alle ore 10:15 

nella Sede Comunale si è adunata la GIUNTA COMUNALE 

La Sindaca Carla Medau assume la Presidenza 

con l’assistenza del Segretario Comunale Dottoressa Maria Lucia Chessa 

ASSESSORI P A 

COLLU ILARIA   

FARNETI EMANUELE   

PIRISINU OMBRETTA   

USAI FILIPPO   

ZUCCA MASSIMILIANO   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Ufficio Proponente: Settore Turismo Cultura Sport e Politiche Comunitarie 

Responsabile Dott. Efisio Alessandro Caschili 

Assessorato Cultura 

 

Vista l’istanza presentata dalla Dirigente scolastica dell’Istituto comprensivo “B. Croce” Pula, dott.ssa Jessica 

Cappai, prot. 8476 del 01.04.2019, con la quale è stato richiesto l’ingresso gratuito al sito archeologico di Nora 

per la classe 5^ della Scuola Primaria “Su Rondò”, iniziativa ricompresa nella programmazione didattica ed 

educativa della scolaresca, volta alla conoscenza e valorizzazione del territorio circostante, per il giorno 26 

aprile 2019; 

Dato atto che: 

o l’ingresso al sito è richiesto per numero 15 alunni e numero 2 docenti accompagnatori, per un totale di 17 

ingressi gratuiti; 

o l’ingresso è previsto dalle ore 09:00 alle ore 12:30; 

 

Ritenuto che la visita al Sito archeologico di Nora rappresenti una valida ed efficace iniziativa capace anche di 

promuovere la conoscenza diretta del nostro territorio negli gli studenti coinvolti; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 28.03.2018, avente per oggetto “Rimodulazione tariffe 

biglietto d’ingresso alla Zona archeologica di Nora, al Museo e alla Torre spagnola del Coltellazzo” la quale 

prevede l’esenzione de pagamento del biglietto d’ingresso nel caso in cui vi siano particolari ricorrenze e 

finalità di carattere culturale e sociale nelle quali la G.M. ravvisi una rispondenza agli indirizzi stabiliti nel 

programma amministrativo; 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

1. Di approvare quanto in premessa; 

2. Di concedere alla classe 5^ della Scuola Primaria “Su Rondò” di Pula l’ingresso gratuito al sito archeologico 

di Nora, nel giorno 26 aprile 2019, dalle ore 09.00 alle ore 12:30, per numero 15 alunni e numero 2 docenti 

accompagnatori, per un totale di 17 ingressi gratuiti; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Cooperativa “Memoria Storica” per quanto di 

propria competenza;  

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’Art. 134 del D.L.vo N° 267/2000. 

 

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 19/04/2019 

 

 
Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
D.L.vo n° 267 del 18.08.2000, i seguenti visti: 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: PARERE   APPROVATO 
 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
Firmato Dott. Efisio Alessandro Caschili 

Pula, 17/04/2019   

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la suesposta  proposta di deliberazione; 
 ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 A VOTI  unanimi, legalmente espressi; 

 
D E L I B E R A 

 
5. Di approvare quanto in premessa; 

6. Di concedere alla classe 5^ della Scuola Primaria “Su Rondò” di Pula l’ingresso gratuito al sito archeologico 

di Nora, nel giorno 26 aprile 2019, dalle ore 09.00 alle ore 12:30, per numero 15 alunni e numero 2 docenti 

accompagnatori, per un totale di 17 ingressi gratuiti; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Cooperativa “Memoria Storica” per quanto di 

propria competenza;  

8. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’Art. 134 del D.L.vo N° 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
      La Presidente                                                                          Il Segretario Comunale 
  F.to Carla Medau                           F.to Dott.ssa Maria Lucia Chessa 
 

 
In pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. dal 24/04/2019   
                                                                                                                   Il Vice Segretario Comunale 

        F.to Dottoressa Annalisa Porru 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Pula 24/04/2019  

L’Istruttore Amm.vo Delegato 
Firmato Giuseppina La Corte 

 


